
BOLLlil-fI\() t rtjl-l(, \LL
della REGIONE CAMF ,NlA n. 38 del 15 Luglio 2013 PArrE Att.i della lìqgigru:

,fig,ranu Gagto.,ra

fr,f."*'ú" r.

Commissario ad ac'a per la prosecuzione del
Piano di rientro de settore sanitario
(Deliberazione Cot siglio dei Ministri 23/4/2010)

DECRETO n. 65 del 04.06.2013

Oggetto: : Rinnovt accreditamento istituzionale ex art.7 del Regolarerto n. 3/2006.
Struttura sanitaria Prof. Domenico Cirillo s.r.l., con sede in Castelk mmare di Stabia (NA) al Viale
Europa,77.

Premesso

- che con delibera 1el Consiglio dei Ministri del 24 luglio 2009 il Govr:rno ha proceduto alla nomina del
Presidente pro-ten pore della Regione Campania quale commissaric ad acta per I'intero periodo di
vigenza del Piano li rientro dal disavanzo sanitario regionale, a norma dell'art.4, comma 2,del decreto
legge 1 ottobre 20( 7 n. 159 convertito, con modificazioni, nella legge lil! novembre 2007, n. 222;

- che con delibera del Consiglio dei Ministri del 23 aprile 2010 il nLtovo Presidente pro-tempore della
Regione Campanii è stato nominato commissario ad acta per il oirno di rientro con il compito di
proseguire nell'attl rzione del Piano stesso secondo iprogrammi oprlrativi predisposti dal commissario
medesimo ai sensi iiquanto previsto dall'art. 2, comma 88 della legger rr. 191 del 2009;

- che con delibera del Consiglio dei Ministri del 3 marzo 2011 tl Go,rerno ha nominato il dott. Mario
Morlacco ed il dott Achille Coppola sub-commissari ad acta, con il ccrnrpito di affiancare il Commissario
ad acta nella pred sposizione dei prowedimenti da assumere per lil prosecuzione dell'attuazione del
Piano di rientro;

- che a seguito d llle dimissioni rassegnate in data 22 febbraio Í1012 dal sub-commissario Achille
Coppola, con delib rra del Consiglio dei Ministri del 23 matzo 2012 i r:;c mpiti relativi alla predisposizione
degli acta per la p'osecuzione dell'attuazione del Piano di rientro dia disavanzo sanitario sono riuniti
nella persona del s rb-commissario Mario Morlacco;

- che con Regolan ento Consiliare n. 3 del 31 luglio 2006 pubblicatc:, ;ul BURC n. 41 del 5 settembre
2006 recante, attu ttivo dell'art. 8 quater del D. Lgs 30.12.1992 n.5)2 e s.m.i., sono stati definiti i

requisiti ulteriori e le procedure dell'accreditamento istituzionale drei soggetti pubblici e privati che
erogano attività di i ssistenza specialistica di emodialisi e di riabilitaziorrc ambulatoriale;

- che con Decreto )irigenziale n.271 del 9 giugno 2008, notificato inr data 17.6.2008 veniva rilasciato
alla struttura sanitz ria Prof. Domenico Cirillo s.r.l., con sede in Casl,e lammare di Stabia (NA) al Viale
Europa,77 , attesta o di accreditamento istituzionale emesso ai sensi rf e I predetto Regolamento;

- che l'arl. 7 c:l Regolamento Consiliare n. 3/2006 prevede, tra I'altro, che I'accreditamento
istituzionale ha vali lità quadriennale e che il rinnovo stesso e subord n lto alla verifica del permanere di
tutte le condizioni g à richieste per il rilascio;

1

fonte: http://burc. regione.campania.it



IJOLL[ IIINO t]lil:'l(i \Lli
de|Ia REGIONE CAMF .NIA n.38 del 15 Luglio 2013 PArmE ..\ttj tlt:lla lìr:giorrr:

dl ,r
*/k* ba,yua,ia

rt,fo*:úo a
Commissario ad ac a per la prosecuzione del
Piano di rientro de settore sanitario
(Deliberazione Cot siglio dei Ministri 23/4/2010)

- che il Commissar ) ad Acta per la prosecuzione del Piano di Rientrcr rlel Settore Sanitario con Decreto
n. 46 dell'11.4.2Q12 pubblicato sul BURC n. 25 del 18.4.2012, ha assegnato alle competenti
commissioni delle \A.SS.LL., costituite ai sensi dei commi I e 2 dell'rrt.8 della L.R.C. n. 16/2008, le
verifiche del pern anere di tutte le condizioni per il mantenimen o del titolo di accreditamento
istituzionale;

- che il Commissar r ad Acta perla prosecuzione del Piano di Rientro rlel Settore Sanitario con Decreto
n. 137 del 24.10.1012, ha differito il termine quadriennale di veli,lita dei titoli di accreditamento
istituzionale definiti 'o già rilasciati dalla Regione Campania, ai sensi rit I Reg. n. 3/2006, al 31 dicembre
2012;

- che la Società )rof. Domenico Cirillo s.r.l., con sede in Castellammare di Stabia (NA) al Viale
Europa,77, ha pre ;entato istanza di rinnovo dell'accreditamento istituz onale ai sensi del predetto arl.7
del Regolamento C rnsiliare n. 3 del 31.7.2006.

Gonsiderato

- che I'A.G.C. Piar o Sanitario Regionale Settore Programmazione hir :rasmesso l'istanza di rinnovo di
accreditamento isti uzionale della Società Prof. Domenico Cirillo s,r.1., con sede in Castellammare di
Stabia (NA) al Via : Europa,77, al Direttore Generale dell'ASL NA l] Sud affinché, per il tramite della
competente Comn ssione, fossero effettuate le verifiche ex art.7 del tÌeg. n. 312006 circa il permanere
di tutte le condizior già richieste per il rilascio del titolo;

- che con nota prr t.58248 del 18.9.2012, assunta al protocollo delli:r Segreteria del Sub Commissario
ad Acta Piano di R :ntro Sanitario in data 20.9.2012 n. 5987|C e succerisivamente al protocollo generale
della Regione Can tania in data 25.9.2012 al n. 2012.0697571, il Diretlore Generale dell'ASL NA 3 Sud,
preso atto della "Relazione Finale Motivata" della CCAA reli,rt va alle procedure di rinnovo
dell'accreditament< istituzionale del Centro Ambulatoriale di Emodialis di che trattasi, certificava per la
struttura sanitaria ( ientro Ambulatoriale di Emodialisi Prof. Cirillo s.r,l. ubicatoa in Viale Europa n.77 -
Castellammare di I tabia :

1. la permane va dei requisiti previsti per I'accreditamento istitrrzionale per I'attività richiesta di
Ambulatori< di Emodialisi per complessivi 9 posti tecnici + '1 posto tecnico contumaciale, già
richieste pe 'il rilascio dell'accreditamento definitivo di cui all'i:rr:.7 del regolamento regionale n.
312006 e pecificamente per I'espletamento di prestazioni dialitiche suddivise in 18 turni
settimanali;

2. la conform tà e la congruenza tra i titoli autorizzativi e lrl attività erogate in regime di

accreditam, nto alla luce delle vigenti normative;
3. I'identificazi rne della Classe lll (100% di requisiti di Tipo C).

Preso atto

- delle risultanze c -.lla surrichiamata verifica effettuata dalla competL'trte Commissione dell'ASL NA 3
Sud dalle quali e 'ìerge il permanere in capo alla struttura sanitaria Prof. Domenico Cirillo s.r.l., con
sedeinCastellamrraredi Stabia(NA) al VialeEuropa,TT, dituttelecotdizioni giàrichiesteperil rilascio
del titolo di accredi amento istituzionale e quindi per il rinnovo dello st(ìsso;

2

fonte: http://burc. regione.campania. it



lloLLli'I-II\O Iil:T'l(i rll
della REGIONE CAMP NIA n. 38 del 1 5 Luglio 2013 PArft ;\tt.i <lcll1 fitlgiorrc

d6 . <z'
,$gnbze bnryoa da

fr,f**:úr ru

Commissario ad at'a per la prosecuzione del
Piano di rientro de settore sanitario
(Deliberazione Cot siglio dei Minisîri 23/4/2010)

- della circostanza per cui risulta confermata la compatibilità ex ad. ll quater, comma 3, lettera b del
D.lgs 502/92 e ss.r rm.ii. con I'attuale fabbisogno di prestazioni di dialilsi erogate in regime ambulatoriale

Ritenuto pertanto
di dover proceder, ai sensi del 4'comma dell'Art. 7 del Reg. n. ll/2006 al rinnovo a favore della
Struttura sanitaria Prof. Domenico Cirillo s.r.l., con sede in Castellitmmare di Stabia (NA) al Viale
Europa,77, del Titr lo di Accreditamento lstituzionale di cui al Decrel,o Dirigenziale n.271 del 9.6.2008
per I'attività di emc lialisi in struttura ambulatoriale per n" 10 posti tec ni ii con attribuzione della classe 3
(100% requisiti sp€ rificitipo C).

DECRETA

Di rinnovare I'acc editamento istituzionale di classe 3 (100% requisilti specifici tipo C) per I'attività di
emodialisi in strutt tra ambulatoriale per complessivi n. 9 posti tecni::i + 1 posto tecnico contumaciale,
alla Struttura sanil ìria Prof. Domenico Cirillo s.r.l., con sede in Cast,ellammare di Stabia (NA) al Viale
Europa,77.

Di trasmettere cot a del presente decreto all'ASL NA 3 Sud territoriirlrfnente competente anche per la
notifica alla struttur r interessata.
Di trasmettere cot a del presente decreto ai Settori Programmazione Sanitaria e Assistenza Sanitaria
per quanto di coml etenza.
Di trasmettere co5 a del presente decreto al B.U.R.C. per la pubblica:zi,rne.
Di dare atto che il 1 resente decreto si compone di n. 3 pagine.

ll Commissario ad Acta
Stefano Caldoro

Si esprime parere avorevole
ll Sub Commissari r

Dott. Mario Morlac ;o

ll Coordinatore del e AAGGCC 19 e 20
Dott. Albino D'Asc, ,li

ll Dirigente del Ser tizio
"AA.GG. Personal, e Rapporti
con gli Organi lstit zionali "
Dott.ssa Maria Me ;sina

ll Funzionario resp )nsabile del procedimento
Avv. Lucio Podda

Dott.ssa Maria Sta bano

3

fonte : http://burc. regione.ca mpania.it


